



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 69 - Ano 02 | Segunda-Feira, 16 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice	Aviso de Licitação.....	1
	Extratos.....	2

Aviso de Licitação

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. AVISO DE RETIFICAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público que realizará retificação ao Processo Licitatório nº 29/2014, na modalidade Pregão Presencial nº 27/2014, tendo a seguinte alteração: Altera-se o Anexo II do edital retirando a especificação de Faróis de Neblina e onde se lê rodas de alumínio (liga leve), 175/65 - R14, leia-se rodas de aço 175/65 – R14, permanecendo os demais itens nas mesmas condições. Mais informações através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 16 de junho de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público que realizará Processo Licitatório nº 30/2014, na modalidade Pregão Presencial nº 28/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO, no dia 02 de julho de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UM VEÍCULO TIPO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4, 2014/2015, 0KM, LIVRE E DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. AS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 13 de junho de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 74/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO, dia 30 de Junho de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UM CAMINHÃO COM CABINA AVANÇADA, TRAÇADO 6X4, 2014/2015, EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE DE 12M3, 0KM, LIVRE E DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 13 de Junho de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 75/2014. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de julgamento do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, dia 07 de julho de 2014, às 16:00h, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA A C.A.U.Q E DRENAGEM PLUVIAL NA RUA GENERALDO JOÃO DE OLIVEIRA, BAIRRO SÃO FRANCISCO DE ASSIS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BASICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 13 de junho de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2014. INEXIGIBILIDADE Nº 03/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, para realização de Credenciamento no dia 27 de junho de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “CREDENCIAMENTO DESTINADO A HABILITAR EMPRESAS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL E RÁDIO COM ABRANGENCIA LOCAL OU REGIONAL DESTINADOS DIVULGAÇÕES DE INTERESSE PUBLICO DE TODAS AS SECRETARIAS, FUNDOS E UNIDADES CONTROLADAS PELO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 16 de junho de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE PRORROGAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público prorrogação, onde se lê dia 08 de Julho de 2014, às 14:00hs, leia-se 14 de julho de 2014, às 14:00hs tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA PARA ESCOLA ANTÔNIO RODHEN (EDUCANDARIO MUNICIPLA) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A RELAÇÃO COM A QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO EQUIPAMENTO, ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 16 de Junho de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE ANULAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 59/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA, torna público que realizará anulação do presente Processo Licitatório, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA REALIZAÇÃO DE SEGURO NOS ONIBUS UTILIZADOS NO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 16 de junho de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 69 - Ano 02 | Segunda-Feira, 16 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

Extratos

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.EXTRATO ATA DE REGISTRO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2014.EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2014.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE."CONTRATADA: ANCS DISTRIBUIDORA LTDA EPP.CNPJ nº 01.980.629/0001-08.Rua Pedro Hoffman, n. 215, bairro Barro Vermelho, na cidade de Orleans/SC

Item	Especificação	Unid.	Qtidade	Marca	Preço Unitário	Total do Item
1	NOTEBOOK 2GB DE MEMÓRIA HD 320 GB	UN	2	CCE	R\$ 1.149,00	R\$ 2.298,00
2	CÂMERA DIGITAL HX 100 SEMI PROFISSIONAL	UN	2	SONY	R\$ 727,00	R\$ 1.454,00

Total Geral: R\$ 3.752,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C.Braço do Norte (S.C.), 12 de Junho de 2014.ADEMIR DA SILVA MATOS.Sr. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO ATA DE REGISTRO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2014.EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO 23/2014.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE.OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAS PERMANENTES PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE/SC."CONTRATADA: ANCS DISTRIBUIDORA LTDA.CNPJ nº 01.980.629/0001-08.Rua Pedro Hoffman, n. 215, bairro Barro Vermelho, na cidade de Orleans/SC.

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	1	UN	FORNO MICROONDAS 23 LITROS	ELETROLUX	R\$ 338,67	R\$ 338,67
2	2	UN	BEBEDOURO DE MESA ELÉTRICO 220VOLTS	ELETROLUX	R\$ 480,83	R\$ 961,66
3	2	UN	ARMÁRIO MULTIUSO COM DUAS PORTAS BRCO	GERMAI	R\$ 315,00	R\$ 630,00
4	1	UN	SOFÁ 2,30 MTEROS CORINO NA COR PRETA	ENELE	R\$ 2.125,00	R\$ 2.125,00
5	2	UN	POLTRONAS DE CORINO PRETO	ESTOVALE	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00
6	10	UN	FOGÃO 4 BOCAS BRANCO AUTOMÁTICO	MUELLER	R\$ 364,00	R\$ 3.640,00
Total Geral:						R\$ 9.775,33

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C.Braço do Norte (S.C.), 13 de Junho de 2014.Ademir da Silva Matos.Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA.FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO DE ATA DE REGISTRO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2014.EDITAL DE PREGÃO.PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 26/FMS/2014. CONTRATANTE: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR PARA UTILIZAÇÃO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC".CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.CNPJ nº 00.802.002/0001-02.Estrada Boa Esperança, nº 2320, na cidade de Rio do Sul/SC

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
15	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT MANGA LONGA	UN	800	Medgauze	R\$ 0,95	R\$ 760,00
25	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS DE 1 LITRO	LTR	150	Vic Pharma	R\$ 13,89	R\$ 2.083,50
47	GARROTE DE FIXAÇÃO PARA PUNÇÃO - FAIXA ELÁSTICA FIXADA COM VELCRO PARA PUNÇÃO DE VEIAS.	UN	100	Glicomed-A	R\$ 4,21	R\$ 421,00
51	IODOPOLVIDONA (POLVIDINE) - 1 LITRO DEGERMANTE PVPI DEGERMANTE 10% - PVPI DEGERMANTE 1000ML PVP-I SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS OU DEGERMANTE É UM ANTI-SÉPTICO À BASE DE IODOPOVIDONA CONTENDO TENSOATIVOS E AGENTES UMECTANTES, RESPONSÁVEIS PELA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA E DESCONTAMINAÇÃO DO CAMPO OPERATÓRIO.	UN	100	Vic Pharma	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00
60	LAMINA DE MICROSCOPIA PONTA FOSCA - CX C/ 50 UNIDADES - 26X76MM - Nº 202	UN	300	Global Trad	R\$ 2,50	R\$ 750,00
71	MÁSCARA CIRÚRGICA E PROTEÇÃO CONTRA MICROORGANISMOS INFECTANTES TRIPLA COM ELÁSTICO CX C/100UN. ELÁSTICO(PARA FIXAR ATRÁS DAS AURÍCULAS); CLIPE NASAL REVESTIDO E DE FÁCIL AJUSTE; 100% POLIPROPILENO; NÃO INFLAMÁVEL	UN	200	Talge	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00
75	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO P/ AUTOCLAVE 20X50	RL	50	Harbo	R\$ 35,09	R\$ 1.754,50
76	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO P/ AUTOCLAVE 25X50	RL	50	Harbo	R\$ 43,86	R\$ 2.193,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 69 - Ano 02 | Segunda-Feira, 16 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Especificação	Un.Med.	Qtd.	Marca	Preço Unit.	Total
100	SONDA NASOGÁSTRICA PVC ESTÉRIL LONGA 110CM Nº 14 - SONDAS DESCARTÁVEIS, COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UN	30	Biosani	R\$ 0,61	R\$ 18,30
107	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML - SORO FISIOLÓGICO, SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AOS LÍQUIDOS CORPORAIS QUE CONTEM 0,9%, EM MASSA, DE NACL EM ÁGUA DESTILADA, OU SEJA, CADA 100ML DA SOLUÇÃO AQUOSA CONTÉM 0,9 GRAMAS DO SAL; 100 ML DE SORO FISIOLÓGICO CONTEM 0,354 GRAMAS DE NA+ E 0,546 GRAMAS DE CL-, COM PH = 6,0; COMPOSIÇÃO (POR LITRO):NA+: 3.540G CL-: 5.460G; PH : 6.0 (APROX.).	UN	4000	Segmenta-E	R\$ 2,57	R\$ 10.280,00
109	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCOS 250ML- SORO FISIOLÓGICO, SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AOS LÍQUIDOS CORPORAIS QUE CONTEM 0,9%, EM MASSA, DE NACL EM ÁGUA DESTILADA, OU SEJA, CADA 100ML DA SOLUÇÃO AQUOSA CONTÉM 0,9 GRAMAS DO SAL; 100 ML DE SORO FISIOLÓGICO CONTEM 0,354 GRAMAS DE NA+ E 0,546 GRAMAS DE CL-, COM PH = 6,0; COMPOSIÇÃO (POR LITRO):NA+: 3.540G CL-: 5.460G; PH : 6.0 (APROX.).	UN	4000	Segmenta-E	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00
Total					R\$ 29,469,30	

CONTRATADA: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.CNPJ nº 83.157.032/0001-22
Estrada Boa Esperança, nº 1918, Bairro Fundo Canoas, na cidade de Rio do Sul/SC.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtd.	Marca	Preço Unit.	Total
3	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, ATÓXICA, APIRÓGENICA 20X5,5 - CAIXA COM 100	CX	100	Solidor	R\$ 4,24	R\$ 424,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, ATÓXICA, APIRÓGENICA 30X7 - CAIXA COM 100	CX	100	Solidor	R\$ 4,24	R\$ 424,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, ATÓXICA, APIRÓGENICA 30X8 - CAIXA COM 100	CX	80	Solidor	R\$ 4,24	R\$ 339,20
8	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, ATÓXICA, APIRÓGENICA 40X12 - CAIXA COM 100	CX	200	Solidor	R\$ 4,49	R\$ 898,00
23	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTERIL 30G 45CMX50CM - CX 50 UNIDADES - COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO COM OU SEM FIO RADIOPACO. A COMPRESSA RESULTA DO ENTRELAÇAMENTO DAS QUATRO CAMADAS DO TECIDO QUE A COMPÕEM PARA EVITAR O DESLIZAMENTO ENTRE AS MESMAS	UN	200	Gazetex	R\$ 45,20	R\$ 9.040,00
30	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO - CARRETEL COM CAPA E FITA BRANCA CARRETEL COM CAPA E FITA BRANCA - 100MM X 10M, FITA HIPOALERGÊNICA, POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE.	UN	4000	Missner	R\$ 4,32	R\$ 17.280,00
49	GEL PARA ECG FRASCOS DE 300GR COM PH BALANCEADO, INODORO, HIDROSSOLÚVEL, ISENTO DE SAL, HIPOALERGÊNICO E COM VISCOSIDADE ADEQUADA	UN	300	Caithec	R\$ 1,64	R\$ 492,00
50	GEL PARA ULTRASSOM FRASCO COM 1KG - GEL PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA, EM APARELHOS DE	UN	100	Caithec	R\$ 3,01	R\$ 301,00
72	ULTRA-SONOGRAFIA, ECÓGRAFOS E DOPPLERS. PAPEL CREPADO 50X50CM CX C/ 500 FOLHAS GRAMATURA 60GR/M2	UN	15	Polar Fix	R\$ 99,50	R\$ 1.492,50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 69 - Ano 02 | Segunda-Feira, 16 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

77	PVPI TÓPICO 10% - PRINCÍPIO ATIVO: POLIVINILPIRROLIDONA IODO ANTISÉPTICO DE AMPLO ESPECTRO PARA PELE E MUCOSA. APRESENTAÇÃO DE 1000ML (1 LITRO). MEDICAMENTO SIMILAR POVIDINE.	LTR	150	Vic Pharma	R\$	12,74	R\$	1.911,00
84	SERINGA DESCARTÁVEL LUER LOCK - 5ML - UNID. - SERINGA FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; EMBALAGEM EM PAPEL "GRAU CIRÚRGICO"; ENCAIXE TIPO "LUER LOCK"; ÊMBOLO NO FINAL DA SERINGA COM ANEL DE RETENÇÃO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE;	UN	30000	Embramac	R\$	0,09	R\$	2.700,00
95	SONDA NASOGÁSTRICA PVC ESTÉRIL CURTA 40CM CM Nº 18 - SONDAS DESCARTÁVEIS, COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UN	30	Biosani	R\$	0,47	R\$	14,10
97	SONDA NASOGÁSTRICA PVC ESTÉRIL CURTA Nº 08 - SONDAS DESCARTÁVEIS, COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UN	30	Biosani	R\$	0,35	R\$	10,50
98	SONDA NASOGÁSTRICA PVC ESTÉRIL CURTA Nº 10 SONDAS DESCARTÁVEIS, COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UN	30	Biosani	R\$	0,37	R\$	11,10
99	SONDA NASOGÁSTRICA PVC ESTÉRIL CURTA Nº 12 - SONDAS DESCARTÁVEIS, COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UN	30	Biosani	R\$	0,39	R\$	11,70
101	SONDA NASOGÁSTRICA PVC ESTÉRIL LONGA 110CM Nº 16 - SONDAS DESCARTÁVEIS, COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UN	30	Biosani	R\$	0,74	R\$	22,20
104	SONDA URETRAL DE PVC ESTÉRIL Nº 10 - PCT C/10 UNIDADES	UN	1500	Biosani	R\$	3,65	R\$	5.475,00
106	SONDA URETRAL DE PVC ESTÉRIL Nº 14 - PCT C/10 UNIDADES	UN	100	Biosani	R\$	4,09	R\$	409,00
112	Tira de glicemia, cx com 50 unidades com tecnologia de amperometria, faixa de medição entre 10 e 600 mgdl, a empresa deverá fornecer 400 monitores em comodato sem ônus para o Município	UN	450	Tech/Free	R\$	32,09	R\$	14.440,50
					Total	R\$	55.695,80	

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.477.571/0001-47, com sede à Rua Anne Frank, nº 5223 na cidade de Curitiba/PR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
48	GAZE EM ROLO 8 DOBR DE 91CM X 91M - NEVE 13 TECIDO 100% ALGODÃO, HIDRÓFILAS E LIVRES DE ALVEJANTES ÓPTICOS, PRINCIPAIS CARACTERÍSTICA: ISENTAS DE ALVEJANTES ÓPTICOS OU CORRETIVOS; ISENTAS DE AMIDO; COM 3 DOBRAS E 8 CAMADAS; PRODUZIDA 13 FIOS P/CM ² ; ROLO COM 91 CM LARGURA E 91 M DE COMPRIMENTO, QUANDO ABERTA; REGISTRADAS NO MS ANVISA.	UN	150	NEVE	R\$ 20,50	R\$ 3.075,00
					Total	R\$ 3.075,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 69 - Ano 02 | Segunda-Feira, 16 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

CONTRATADA: FUFA-SC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.CNPJ nº 07.164.711/0001-40.Rua Joaquim Nabuco, nº 1595, Bairro Capoeiras, na cidade de Florianópolis/SC

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
42	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 - CX C/ 24 ENVELOPES - 0,70 COM AGULHA 2CM CORTANTE.	UN	10	Catgut Simples/Pla	R\$ 70,00	R\$ 700,00
43	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 - CX C/ 24 ENVELOPES - 0,70 COM AGULHA 2CM CORTANTE.	UN	10	Catgut Simples/Pla	R\$ 70,00	R\$ 700,00
					Total	R\$ 1.400,00

CONTRATADA: EXTRA DISTRIBUIDORA DE MED. E PROD. HOSP. LTDA.CNPJ nº 06.035.038/0001-86.Rua Rui Barbosa, nº 69 na cidade de Araranguá/SC.

102	SONDA URETRAL DE PVC ESTÉRIL Nº 06 - PCT C/10 UNIDADES	UN	800	BIOSANI	R\$ 3,36	R\$ 2.688,00
103	SONDA URETRAL DE PVC ESTÉRIL Nº 08 - PCT C/10 UNIDADES	UN	1000	BIOSANI	R\$ 3,63	R\$ 3.630,00
108	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCOS 100 ML - SORO FISIOLÓGICO, SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AOS LÍQUIDOS CORPORAIS QUE CONTEM 0,9%, EM MASSA, DE NA CL EM ÁGUA DESTILADA, OU SEJA, CADA 100ML DA SOLUÇÃO AQUOSA CONTÉM 0,9 GRAMAS DO SAL; 100 ML DE SORO FISIOLÓGICO CONTEM 0,354 GRAMAS DE NA+ E 0,546 GRAMAS DE CL-, COM PH = 6,0; COMPOSIÇÃO (POR LITRO):NA+: 3.540G CL-: 5.460G; PH : 6.0 (APROX.).	UN	4000	EUROFARM	R\$ 2,07	R\$ 8.280,00
110	SORO SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% GLICOSADO - 250ML - SORO GLICOSADO É UMA SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AO SANGUE, QUE CONTÉM 5%, EM MASSA, DE GLICOSE (C6 H12 O6) EM ÁGUA DESTILADA, CADA 100 ML DE SORO GLICOSADO CONTÉM 5 GRAMAS DE GLICOSE.	UN	500	EUROFARM	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00
Total					R\$ 15.713,00	

CONTRATADA: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.CNPJ nº 03.505.263/0001-40.Rua Colibri, nº 425, Bairro Salto Weissbach, Blumenau/SC.

1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL - PCT COM 100 UNIDADES	UN	400	ESTILO	R\$ 2,00	R\$ 800,00
9	ÁLCOOL 70% ETÍLICO USO MÉDICO HOSPITALAR 1000ML	LTR	1000	RICIE	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00
11	ATADURA CREPOM 10CM X 1,25M REPOUSO 3,00M ESTICADO - PCT C/ 12 UNID. ATADURAS DE CREPOM CONFECCIONADAS EM TECIDO DE 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTENCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM².	UN	1000	PEROLA	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
13	ATADURA CREPOM 20CM X 1,25M REPOUSO 3,00M ESTICADO - PCT C/ 12 UNID. ATADURAS DE CREPOM CONFECCIONADAS EM TECIDO DE 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTENCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM².	UN	1000	PEROLA	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00
14	ATADURA CREPOM 6CM X 1,25M REPOUSO 3,00M ESTICADO - PCT C/ 12 UNID. ATADURAS DE CREPOM CONFECCIONADAS EM TECIDO DE 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTENCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM².	UN	400	PEROLA	R\$ 1,89	R\$ 756,00
16	BANDAGEM ADESIVO INFANTIL HIPO-ALÉRGICO, DIÂMETRO 25MM - CAIXA COM 500.	UN	30	LABOR	R\$ 9,21	R\$ 276,30
17	BANDAGEM ADESIVO INFANTIL HIPO-ALÉRGICO(DESENHOS) DIÂMETRO 25MM - CAIXA COM 500	UN	30	LABOR	R\$ 9,36	R\$ 280,80
18	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 - TUBO COM 200 ML	UN	350	MOPH	R\$ 7,57	R\$ 2.649,50
22	COLETOR UNIVERSAL OPACO - URINA E FEZES 80ML NÃO ESTÉRIL - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO BRANCO OPACO, TAMPA BRANCA COM ROSCA E PÁ - PCT COM 100 UNIDADES.	UN	200	CRAL	R\$ 21,06	R\$ 4.212,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 69 - Ano 02 | Segunda-Feira, 16 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

29	ESCOVA PARA COLETA CERVICAL NÃO ESTÉRIL - PCT COM 100 UNIDADES - CABO PLÁSTICO CILÍNDRICO, MEDINDO 19CM; COM CERDAS DE FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, MEDINDO 2CM DE COMPRIMENTO, SENDO A BASE MAIS LARGA QUE O ÁPICE E DISPOSTAS EM APROXIMADAMENTE 15 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO ÁPICE. O DIÂMETRO MAIOR, DETERMINADO PELAS CERDAS DA BASE DO CONE, É DE 0,5 CM E O DIÂMETRO MAIOR, DETERMINADO PELAS CERDAS DA BASE DO CONE, É DE 0,5 CM E O DIÂMETRO MENOR, CORRESPONDENTE ÀS CERDAS DO ÁPICE DO CONE, É DE 0,3CM.	UN	250	LABOR	R\$	13,68	R\$	3.420,00	
31	ESPARADRAPO CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL COM CAPA DE 10CMX4.5M COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE.MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA.	UN	600	MISSNER		R\$	4,10	R\$	2.460,00
34	ESPÉCULO VAGINAL M- EM POLIESTIRENO CRISTAL NO TAMANHO (M), VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	UN	8000	KOLPLAST		R\$	0,77	R\$	6.160,00
35	ESPÉCULO VAGINAL P - PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL NO TAMANHO (P), PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	UN	15000	KOLPLAST		R\$	0,68	R\$	10.200,00
36	EXTENSÃO EM PVC PARA NEBULIZAÇÃO TRANSPARENTE ATÓXICO 1,20 MTS PARA CONECTAR NO APARELHO NEBULIZADOR.	UN	50	NS	R\$	2,10	R\$	105,00	
61	LANCETA EM AÇO INOX DE FORMATO RETANGULAR E PONTA AFIADA; ESTERELIZADO POR RAIOS GAMA; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 200 UNIDADES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TAMPA PROTETORA COM PROJETO ERGONÔMICO, MECANISMO BLOQUEADOR, EVITANDO A REUTILIZAÇÃO DA LANCETA BASE.	UN	250	LABOR	R\$	10,52	R\$	2.630,00	
70	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL PP- CX C/50 PARES - CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX.TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO NORMAL (23CM), BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA	UN	300	EMBRAMA		R\$	11,19	R\$	3.357,00
78	SABONETE ESPUMA ANTISSEPTICA CLORHEXIDINA 800 ML - FRASCO	UN	900	RICIE	R\$	7,89	R\$	7.101,00	
86	SERINGA DESCARTÁVEL LUER LOCK - 20ML - UNID. - SERINGA FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; EMBALAGEM EM PAPEL "GRAU CIRÚRGICO" ; ENCAIXE TIPO "LUER LOCK" ; ÊMBOLO NO FINAL DA SERINGA COM ANEL DE RETENÇÃO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE;	UN	15000	DESCARPA		R\$	0,29	R\$	4.350,00
105	SONDA URETRAL DE PVC ESTÉRIL Nº 12 - PCT C/10 UNIDADES	UN	1500	MEDSONDA		R\$	3,83	R\$	5.745,00
Total	R\$ 67.032,60								





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 69 - Ano 02 | Segunda-Feira, 16 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

CONTRATADA: CIRURGICA BELA VISTA COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA.CNPJ nº 10.311.632/0001-20.Rua Ivo Vicente, nº 03 na cidade de São José/SC.

2	ÁGUA AUTOCLAVE GALÃO 5 L	UN	300	AQUATEC	R\$	4,79	R\$	1.437,00	
5	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, ATÓXICA, APIRÔGENICA 25X7- CAIXA COM 100	CX	1000	SOLIDOR	R\$	4,20	R\$	4.200,00	
12	ATADURA CREPOM 15CM X 1,25M REPOUSO 3,00M ESTICADO - PCT C/ 12 UNID. ATADURAS DE CREPOM CONFECCIONADAS EM TECIDO DE 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTENCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM².	UN	1000	MB TEXTIL	R\$	4,70	R\$	4.700,00	
20	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 -CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER; CONECTOR LUER-LOK, TRANSLÚCIDO NA COR CINZA E COM RANHURAS P/FIXAÇÃO; CÂMARA DE REFLUXO EM "CRISTAL"; TAMPA/FILTRO DA CAMARA DE REFLUXO DO TIPO "BIO-SELETIVO"; PERIFÉRICA, P/INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO, COMPRIMENTO DO CATETER 4,5CM; EMB.INDIV.EM BLISTER ESTÉRIL .	UN	30	SOLIDOR	R\$	0,58	R\$	17,40	
27	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS LÁTEX PINÇA ROLETE COM LÁTEX ESTÉRIL	UN	3500	TKL	R\$	0,69	R\$	2.415,00	
28	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS LÁTEX PINÇA ROLETE COM LÁTEX ESTÉRIL	UN	3500	MEDEQUIP	R\$	0,88	R\$	3.080,00	
33	ESPÉCULO VAGINAL G - EM POLIESTIRENO CRISTAL NO TAMANHO (G), VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	UN	1000	HEALTH M	R\$	1,09	R\$	1.090,00	
38	FIO DE SUTURA 2.0 - CX C/ 24 UNIDADES - MONOFILAMENTO PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, 45 CM, AGULHA 20MM - FIO DE SUTURA AGULHADO TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL - 3/8 CIRCULO	UN	10	PROCARE	R\$	16,96	R\$	169,60	
39	FIO DE SUTURA 3.0 - CX C/ 24 UNIDADES - MONOFILAMENTO PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, 45 CM, AGULHA 30MM - FIO DE SUTURA AGULHADO TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL - 3/8 CIRCULO	UN	20	PROCARE	R\$	16,96	R\$	339,20	
40	FIO DE SUTURA 4.0 - CX C/ 24 UNIDADES - MONOFILAMENTO PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, 45 CM, AGULHA 20MM - FIO DE SUTURA AGULHADO TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL - 3/8 CIRCULO	UN	20	PROCARE	R\$	16,96	R\$	339,20	
41	FIO DE SUTURA 5.0 - CX C/ 24 UNIDADES - MONOFILAMENTO PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, 45 CM, AGULHA 15MM - FIO DE SUTURA AGULHADO TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL - 3/8 CIRCULO	UN	30	PROCARE	R\$	16,96	R\$	508,80	
44	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16 CM - FITA CREPE ADESIVA BRANCA 50M - 16CMX50M (ROLO)	UN	800	POLITAPE	R\$	1,44	R\$	1.152,00	
45	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M - PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PACOTES EMBALADOS COM TECIDO REUTILIZÁVEL E PAPEL A SEREM ESTERILIZADOS A VAPOR - ROLO	UN	100	CIEX	R\$	2,04	R\$	204,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 69 - Ano 02 | Segunda-Feira, 16 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

64	LUVA CIRURGICA LATEX ESTÉRIL - ESTERILIZADA A ETO - BAIXO TEOR DE PROTEÍNA- TAMANHO: 7.0 - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM- MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL- PADRÃO NACIONAL, CONFORME NBR 13391 DA ABNT - LUBRIFICADOS COM FINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL- PUNHO REFORÇADO	UN	800	MAXITEX	R\$	0,73	R\$	584,00
66	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL G - CX C/50 PARES - CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX.TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO NORMAL (23CM), BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA	UN	50000	NUGARD	R\$	0,10	R\$	5.000,00
68	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL M - CX C/50 PARES - CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX.TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO NORMAL (23CM), BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA	UN	600	NUGARD	R\$	11,20	R\$	6.720,00
73	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO P/ AUTOCLAVE 12X50	RL	80	DUOTEC	R\$	19,60	R\$	1.568,00
74	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO P/ AUTOCLAVE 15X50	RL	65	DUOTEC	R\$	24,20	R\$	1.573,00
79	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO - 19G CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPOSIÇÃO BÁSICA: - CONECTOR PROXIMAL LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL; - TUBO EM PVC DISTAL; - ASA EM PVC FLEXÍVEL COLORIDO; - CÂNULA TRIFACETADA EM INOX SILICONIZADA; - PROTETOR DE CÂNULA. EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA OU OXIDO DE ETILENO.	UN	200	SOLIDOR	R\$	0,12	R\$	24,00
80	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO - 23G - CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPOSIÇÃO BÁSICA: - CONECTOR PROXIMAL LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL; - TUBO EM PVC DISTAL; - ASA EM PVC FLEXÍVEL COLORIDO; - CÂNULA TRIFACETADA EM INOX SILICONIZADA; - PROTETOR DE CÂNULA. EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA OU OXIDO DE ETILENO.	UN	1000	SOLIDOR	R\$	0,12	R\$	120,00
81	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO - 25G - CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPOSIÇÃO BÁSICA: - CONECTOR PROXIMAL LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL; - TUBO EM PVC DISTAL; - ASA EM PVC FLEXÍVEL COLORIDO; - CÂNULA TRIFACETADA EM INOX SILICONIZADA; - PROTETOR DE CÂNULA. EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA OU OXIDO DE ETILENO.	UN	2000	SOLIDOR	R\$	0,12	R\$	240,00
82	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO - 27G - CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPOSIÇÃO BÁSICA: - CONECTOR PROXIMAL LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL; - TUBO EM PVC DISTAL; - ASA EM PVC FLEXÍVEL COLORIDO; - CÂNULA TRIFACETADA EM INOX SILICONIZADA; - PROTETOR DE CÂNULA. EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA OU OXIDO DE ETILENO.	UN	2000	SOLIDOR	R\$	0,12	R\$	240,00
83	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO - 21G - CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPOSIÇÃO BÁSICA: - CONECTOR PROXIMAL LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL; - TUBO EM PVC DISTAL; - ASA EM PVC FLEXÍVEL COLORIDO; - CÂNULA TRIFACETADA EM INOX SILICONIZADA; - PROTETOR DE CÂNULA. EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA OU OXIDO DE ETILENO.	UN	300	SOLIDOR	R\$	0,12	R\$	36,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 69 - Ano 02 | Segunda-Feira, 16 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

88	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS SILICONADA 30CC Nº 12 SILICONIZADA. ESTÉRIL	UN	100	SOLIDOR	R\$	1,65	R\$	165,00
90	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS SILICONADA 30CC Nº 16 SILICONIZADA. ESTÉRIL	UN	100	SOLIDOR	R\$	1,65	R\$	165,00
91	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS SILICONADA 30CC Nº 18 SILICONIZADA ESTÉRIL	UN	100	SOLIDOR	R\$	1,65	R\$	165,00
Total					R\$	36.252,20		

CONTRATADA: PLASMEDIC COM. DE MAT.S PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA ME.CNPJ nº 09.200.303/0001-22.v. Mauricio Cardoso, nº 706, Bairro Centro, na cidade de Erechim/RS.

4	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, ATÓXICA, APIRÓGENICA 13X4,5 - CAIXA COM 100	CX	800	SOLIDOR	R\$	4,20	R\$	3.360,00
24	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM - FIOS NÃO ESTÉRIL COM 500 UNIDADES, TECIDO TIPO TELA COM FIOS DE 100% ALGODÃO, OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5X7,5CM, QUANDO FECHADAS E 15X30 QUANDO ABERTAS, BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO, DEXTRINA, CORRETIVOS COLORANTES, PH DE 5 A 8. DOBRAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESPRENDIMENTO DOS FIOS, MÍNIMO 480G, CONFORME NBR 32.	UN	6000	MEDBLANC	R\$	8,20	R\$	49.200,00
67	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL G - CX C/50 PARES - CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX.TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO NORMAL (23CM), BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA	UN	300	EMBRAMA	R\$	11,09	R\$	3.327,00
Total					R\$	55.887,00		

CONTRATADA: STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.CNPJ nº 02.223.342/0001-04 Rua Benjamin Antonio Ansaí, nº 180, na cidade de Curitiba/PR. STARMED

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
10	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500GR - PRODUZIDO COM 100% ALGODÃO, HIDRÓFILO, INDICADO PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES E APARELHOS CIRÚRGICOS, E OUTRAS APLICABILIDADES HOSPITALARES. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. PCT COM 500G.	UN	300		R\$ 7,35	R\$ 2.205,00
19	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 -CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER; CONECTOR LUER-LOK, TRANSLÚCIDO NA COR CINZA E COM RANHURAS P/FIXAÇÃO; CÂMARA DE REFLUXO EM "CRISTAL"; TAMPA/FILTRO DA CAMARA DE REFLUXO DO TIPO "BIO-SELETIVO"; PERIFÉRICA, P/INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO, COMPRIMENTO DO CATETER 4,5CM; EMB.INDIV.EM BLISTER ESTÉRIL .	UN	30		R\$ 0,48	R\$ 14,40
21	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200 ML - ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO,DESCARTÁVEL,CAPACIDADE DE 2000ML,CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, COM ESCALA PARA MEDIR O FLUXO URINÁRIO, FUNDO ACHATADO PARA COMPLETO ESVAZIAMENTO DO COLETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. BOLSA COLETORA 2000 ML COM ESCALAS DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, CONECTOR UNIVERSAL COM PONTO DE COLETA PARA	UN	400		R\$ 2,29	R\$ 916,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 69 - Ano 02 | Segunda-Feira, 16 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

	AMOSTRA COM TAMPA PROTETORA, TUBO EXTENSOR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, PINÇA CORTA FLUXO, APOIO PARA DEAMBULAÇÃO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO E TUBO DE DRENAGEM.								
26	ELETRO CARDIOLOGICO ADULTO PCT COM 50 UNIDADES - DORSO DE ESPUMA, GEL SÓLIDO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PINO DE AÇO INOX E CONTRA PINO DE CLORETO DE PRATA (AGCL).	UN	200		R\$	8,92		R\$	1.784,00
32	ESPATULA DE AYRES PCT C/ 100	UN	300		R\$	3,65		R\$	1.095,00
37	FILME PARA ULTRASSON 20 METROS DE COMPRIMENTO POR 11 CENTÍMETRO DE LARGURA - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS SONY NORMAL UPP 110 S ,UP-850, UP-880, UP-870MD, UP-890MD, UP-895MD, UP-897MD, UPD-897 E MITSUBISHI P-70 , P-90, P-91, UPP	UN	8		R\$	23,92		R\$	191,36
46	FIXADOR CELULAR, EMBALAGEM COM 100ML - FIXADOR CELULAR, COMPOSTA DE ÁLCOOL ETÍLICO EXTRA FINO (95%), CARBOWAX (2,5%) E PROPOLENTE, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS CELULARES EM LÂMINA, DEVE SER APLICADO SOBRE O ESFREGAÇO LOGO APÓS A COLETA, PRODUTO INOFENSIVO A CAMADA DE OZÔNIO (NÃO CONTÉM CFC), CONTEÚDO 100ML, EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MARCA, REGISTRO NO MS.	UN	350		R\$	4,64		R\$	1.624,00
52	KIT NEBULIZADOR BIVALVULADO COMPONENTES DA EMBALAGEM: - RESERVATÓRIO DE MEDICAMENTO COM ANTEPARO COMPLETO - EXTENSÃO COM BICOS CONECTORES - BOQUILHA FLEXIVEL PARA USO ORAL - CONECTOR ADAPTADOR ANGULAR PARA MÁSCARA FACIAL - MÁSCARA FACIAL FLEXIVEL - ADULTO	UN	20		R\$	4,55		R\$	91,00
53	KIT NEBULIZADOR BIVALVULADO - INFANTIL - COMPONENTES DA EMBALAGEM: RESERVATÓRIO DE MEDICAMENTO COM ANTEPARO COMPLETO - EXTENSÃO COM BICOS CONECTORES- BOQUILHA FLEXIVEL PARA USO ORAL - CONECTOR ADAPTADOR ANGULAR PARA MÁSCARA FACIAL - MÁSCARA FACIAL FLEXÍVEL - INFANTIL	UN	20		R\$	4,55		R\$	91,00
54	LAMINA DE BISTURI Nº 11, CABO Nº 03 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	15		R\$	12,39		R\$	185,85
55	LAMINA DE BISTURI Nº 11, CABO Nº 04 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	5		R\$	12,39		R\$	61,95
56	LAMINA DE BISTURI Nº 15, CABO Nº 03 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	15		R\$	12,39		R\$	185,85
57	LAMINA DE BISTURI Nº 15, CABO Nº 04 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	3		R\$	12,39		R\$	37,17
58	LAMINA DE BISTURI Nº 23, CABO Nº 03 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	5		R\$	12,39		R\$	61,95
59	LAMINA DE BISTURI Nº 23, CABO Nº 04 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	5		R\$	12,39		R\$	61,95
62	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL NÃO PICOTADO 50CM X 50MT IDENTIFICADOS COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	UN	1000		R\$	3,45		R\$	3.450,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 69- Ano 02 | Segunda-Feira, 16 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

63	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX ESTÉRIL PAR 7.5 - UN 600 ESTERILIZADA A ETO - BAIXO TEOR DE PROTEÍNA- TAMANHO: 7.5 - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM- MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL- PADRÃO NACIONAL, CONFORME NBR 13391 DA ABNT - LUBRIFICADOS COM FINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL- PUNHO REFORÇADO			R\$	0,71	R\$	426,00
65	LUVA CIRURGICA LÁTEX ESTÉRIL - ESTERILIZADA A UN 600 ETO - BAIXO TEOR DE PROTEÍNA- TAMANHO: 8.0 - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM- MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL- PADRÃO NACIONAL, CONFORME NBR 13391 DA ABNT - LUBRIFICADOS COM FINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL- PUNHO REFORÇADO			R\$	0,74	R\$	444,00
69	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX DESCARTÁVEL UN 600 NÃO ESTÉRIL P - CX C/50 PARES - CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX.TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, TALCADA COM AMIDO DE MILHO USP, PUNHO NORMAL (23CM), BAINHA ULTRA-RESISTENTE E HIPOALÉRGICA			R\$	11,19	R\$	6.714,00
85	SERINGA DESCARTÁVEL LUER LOCK - 10ML - UNID. - UN 30000 SERINGA FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; EMBALAGEM EM PAPEL "GRAU CIRÚRGICO"; ENCAIXE TIPO "LUER LOCK"; ÊMBOLO NO FINAL DA SERINGA COM ANEL DE RETENÇÃO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE;			R\$	0,20	R\$	6.000,00
87	SERINGA DESCARTÁVEL LUER LOCK - 3ML - UNID. - UN 20000 SERINGA FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; EMBALAGEM EM PAPEL "GRAU CIRÚRGICO"; ENCAIXE TIPO "LUER LOCK"; ÊMBOLO NO FINAL DA SERINGA COM ANEL DE RETENÇÃO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE;			R\$	0,08	R\$	1.600,00
89	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS SILICONADA 30CC Nº 08 UN 50 PEDIATRICA SILICONIZADA ESTÉRIL			R\$	2,00	R\$	100,00
92	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL Nº 08 - UN 30 CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPOSIÇÃO BÁSICA SONDA ENTERAL EM POLIURETANO RADIOPACO, ESTÉRIL, BIOCOMPATIVEL, FLEXÍVEL, COM PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO INOXIDÁVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA PASSAGEM AO INTESTINO ALTO, E MALEABILIDADE ADEQUADA, COM MARCAS EM TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INÓX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA.			R\$	8,36	R\$	250,80
93	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL Nº 12 - UN 30 CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPOSIÇÃO BÁSICA SONDA ENTERAL EM POLIURETANO RADIOPACO, ESTÉRIL, BIOCOMPATIVEL, FLEXÍVEL, COM PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO INOXIDÁVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA PASSAGEM AO INTESTINO ALTO, E MALEABILIDADE ADEQUADA, COM MARCAS EM TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INÓX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA.			R\$	8,36	R\$	250,80





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 69 - Ano 02 | Segunda-Feira, 16 de Junho de 2014

Braço do Norte - Santa Catarina

94	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL Nº 10 - UN CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPOSIÇÃO BÁSICA SONDA ENTERAL EM POLIURETANO RADIOPACO, ESTÉRIL, BIOCOMPATIVEL, FLEXÍVEL, COM PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO INOXIDÁVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA PASSAGEM AO INTESTINO ALTO, E MALEABILIDADE ADEQUADA, COM MARCAS EM TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INÓX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA.	30		R\$	8,36	R\$	250,80
96	SONDA NASOGÁSTRICA PVC ESTÉRIL CURTA 40CM Nº 20 - SONDAS DESCARTÁVEIS, COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPÁ.	UN	30	R\$	0,61	R\$	18,30
111	TERMÔMETRO DE VIDRO COM COLUNA DE MERCÚRIO; FORMATO PRISMÁTICO; VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; FAIXA DE MEDIÇÃO D: 35-42° C ;ESCALA EXTERNA; COM ESTOJO DE PROTEÇÃO;	UN	100	R\$	4,40	R\$	440,00
Total	R\$ 28.551,18						

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações, Lei 10.520/2002 e 123/2006. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 10 de Junho de 2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal

